
Uchwała Nr XVIII/131/12 
Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 
w sprawie podziału Gminy Dobra na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów  

oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych 
 

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) w związku z art. 419 ustawy z dnia  
5 stycznia 2011 r.  – Kodeks Wyborczy  (Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Dobrej na wniosek Burmistrza uchwala, co następuje : 

§ 1 

Dokonuje się podziału Gminy Dobra na 15 okręgów wyborczych oraz określa się ich granice                   

i numery oraz ustala się liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym zgodnie                    

z załącznikiem do niniejszej uchwały . 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej 

§ 3 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Koninie. 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr XXXI/245/2002 Rady Miejskiej w Dobrej  z dnia 20 czerwca 2002r.               

w sprawie podziału Gminy Dobra na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz 

ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu w wyborach samorządowych ( Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. Nr 106, poz. 2678 )  

§ 5 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. Uchwałę podaje się również do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

2. Na ustalenie Rady Miejskiej w Dobrej w sprawie podziału Gminy Dobra na okręgi wyborcze 

wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Koninie w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

3. Uchwała ma zastosowanie do kadencji Rady Miejskiej w Dobrej następujących po kadencji,               

w trakcie której niniejsza uchwała weszła w życie.  

                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                        /-/ Wojciech Błażełek 
 

 

 

 

 



 
   

Załącznik  
do uchwały nr XVIII/131/2012 

Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 28.06.2012r. 

   
 
 
Wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w okręgach wyborczych na terenie Gminy Dobra 
 
 
 

Nr okręgu Granice okręgu Liczba radnych 
wybieranych w 

okręgach 
1 m. Dobra : ul. Kilińskiego , ul. Łąkowa, Plac Mały Rynek,              

ul. Okrzei, ul. 1-go Maja ; 
1 

2 m. Dobra :  Plac Słowackiego, ul. Wiatraki, ul. Czereśniowa,          
ul. Konopnickiej, ul. Mickiewicza, ul. Morelowa, ul. Wiśniowa,            
ul. Orzeszkowej, ul. Prusa, ul. Sienkiewicza; 

1 

3 m. Dobra : ul. Dekerta, Plac Wojska Polskiego, ul. Narutowicza,  
ul. Kościuszki, ul. Parkowa, Plac Zamysłów, ul. Słoneczna,            
ul. Sperczyńskiego, ul. Świętojańska ; 

1 

4 Sołectwa : Ugory, Żeronice, Moczydła; 1 
5 Sołectwa : Mikulice, Stefanów ; 1 
6 Sołectwo Długa Wieś; 1 
7 Sołectwa : Czajków, Potworów, Ostrówek; 1 
8 Sołectwa : Linne, Chrapczew; 1 
9 Sołectwa : Strachocice –Kolonia, Miłkowice; 1 

10 Sołectwo Rzymsko  1 
11 Sołectwa : Strachocice, Rzymsko BG ; 1 
12 Sołectwa : Januszówka, Józefów, Stawki, Łęg Piekarski,  

Piekary;  
1 

13 Sołectwa : Rzechta, Wola Piekarska ; 1 
14 Sołectwa : Szymany, Zagaj, Dąbrowica; 1 
15 Sołectwo Skęczniew; 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XVIII/131/12 

z dnia 28 czerwca 2012 
 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę — Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm.1)) rady gminy zobowiązane są do dokonania podziału gmin 
na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy, 
tj. do dnia 1 listopada 2012 r. Rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze wyłącznie                    
na wniosek burmistrza. Liczba okręgów uzależniona jest od liczby radnych wybieranych w danej gminie.           
W gminie Dobra liczba wybieranych radnych wynosi 15, a tym samym konieczne było podzielenie Gminy 
Dobra na 15 okręgów wyborczych. Przedstawiony w uchwale podział na  okręgi wyborcze został dokonany   
według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez 
liczbę radnych wybieranych do danej rady, która wynosi 425,60 Przy dokonywaniu podziału przestrzegano 
zasady, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy 
(sołectwo), a jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu jeżeli wynika to                             
z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa  (art. 417 § 2-4 Kodeksu wyborczego). 
Mając na uwadze treść art. 167 § 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy stanowiący             
o sprawowaniu nadzoru komisarza wyborczego nad przestrzeganiem prawa wyborczego, przedstawiony              
w uchwale projekt podziału gminy na okręgi był konsultowany z Komisarzem Wyborczym w Koninie                      
i uzysk3425 ał on jego akceptację.    

 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

                                                                             Burmistrz Dobrej 

                                                                        /-/ Andrzej Piątkowski 
 

 


